dengan organisasi otonom lainnya seperti Nasyiatul’Aisyiyah (NA) didirikan

pada tanggal 16 Mei 1931 (28 Dzulhijjah 1349 H); Pemuda Muhammadiyah

dibentuk pada tanggal 2 Mei 1932 (25 Dzulhijjah 1350 H); dan Ikatan Pelajar

Muhammadiyah (IPM, yang namanya diganti menjadi Ikatan Remaja

Muhammadiyah (IRM) didirikan pada tanggal 18 juli 1961 (5 Shafar 1381 H).

5) Kesatuan Aksi Mahasiswa Muslim Indonesia (KAMMI) adalah sebuah organisasi

mahasiswa muslim yang lahir di era reformasi yaitu tepatnya tanggal 29 Maret

1998 di Malang. Anggotanya tersebar di hamper seluruh PTN/PTS di Indonesia.

Saat ini, kader KAMMI sudah mampu menjadi pemimpin kampus (Ketua BEM)